
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM Márcio Alberto Carvalho da Silva
6 5

1.450,68
ST BM Joel Brazão Dias 1.450,68

CB BM Silvaneide da Silva Serrão 1.392,60

Leia-se:

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM Márcio Alberto Carvalho da Silva
6 5

 

1.450,68

CB BM Silvaneide da Silva Serrão 1.392,60

Ordenador:
Jayme de Aviz Benjó – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 545328

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 044 de 08 DE MAIO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio 
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguindo viagem ao município discriminado, no período de 29 a 30 de abril 
de 2020, a fi m de auxiliar os Técnicos da Defesa Civil Municipal – COMP-
DEC, bem como, acompanhar e coordenar a entrega de kit de assistência 
humanitária (cestas básicas) às famílias impactadas por evento adverso.
Município de Origem: Marabá-PA
Destino: Xinguara-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

MAJ BM Marcos Felipe Galucio de Souza 2 1 474,78
SGT BM Joab Barbosa Pontes 2 1 395,64
SGT BM Osaías Lima Dias 2 1 395,64
CB BM Renato Oliveira Pinheiro 2 1 379,80

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 545301
PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 047 de 08 DE MAIO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio 
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguindo viagem aos municípios discriminados, no dia 24 de abril de 2020, 
a fi m de assessorar a Ouvidoria Geral do Estado, na entrega de kit de as-
sistência humanitária (cestas básicas) às famílias impactadas por evento 
adverso.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Tomé Açu, Paragominas, Capitão Poço e Santa Maria do Pará-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM Márcio Alberto Carvalho da Silva 1 0 131,88
ST BM Joel Brazão Dias 1 0 131,88

SGT BM Jean Carvalho Corrêa 1 0 131,88
SGT BM Rogério da Cunha Brito 1 0 131,88
SGT BM Igor De Lima Batista 1 0 131,88
CB BM Silvaneide da Silva Serrão 1 0 126,60
CB BM Eliseu Borges Cavalcante 1 0 126,60
CB BM Ismael Junio Pantoja da Silva 1 0 126,60
CB BM Marília Leão da Costa Pantoja 1 0 126,60
CB BM Bruno davis Benjó da Silva 1 0 126,60
SD BM Adriano Souza da Rocha 1 0 126,60
SD BM Stephanie maria Barros Renteiro 1 0 126,60
SD BM Jéssica Patrícia Aguiar da Costa 1 0 126,60

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 545308

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 048 de 08 DE MAIO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio 
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguindo viagem aos municípios discriminados, no dia 04 de maio de 2020, 
a fi m de assessorar a Ouvidoria Geral do Estado, na entrega de kit de as-
sistência humanitária (cestas básicas) às famílias impactadas por evento 
adverso.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Soure e Salvaterra-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM RR José Augusto Lima Barbosa 1 0 131,88
SGT BM Jean Carvalho Corrêa 1 0 131,88
CB BM Marília Leão da Costa Pantoja 1 0 126,60

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 545312

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 147/20 DE 08 DE MAIO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LAURIECÉLIA DA CRUZ 
GOUVÊA, Gerente de Almoxarifado, matricula nº 5888117/3, contrato nº 
011/2020-CPL/CPCRC, celebrado com a empresa ASSOCIAÇÃO POLO PRO-
DUTIVO PARÁ, que tem por objeto à aquisição de saco para remoção de 
cadáver, para atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas 
“Renato Chaves”, suas UR’s e os NA’s.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 08 de maio de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 545267

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N° 1113/2020-DAF/CGP, de 06/05/2020
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de JUNHO/2020, nos períodos 
conforme especifi cados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1 13.08.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 parauapebas

Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280/4 09.06.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 capanema
Antonio Bianor de Sousa 19283/1 27.02.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 soure

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185/1 28.07.2017/2018 30.06 a 29.07.2020 Canaa carajas
Bárbara Santiago Pessôa Sinfronio 55588876/1 02.07.2018/2019 22.06 a 21.07.2020 ananindeua

Cádimo Lopes Silva 5858704/2 03.05.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 tucurui
David Furtado Fernandes 5857430/2 28.07.2017/2018 29.06 a 28.07.2020 santarem

Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1 01.08.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 itaituba
Hernani Monteiro da Silva 57193993/1 18.02.2018/2019 04.06 a 03.07.2020 Santa izabel
Igor Damasceno Pereira 54192100/2 28.07.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 CAPANEMA

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1 29.04.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 santarem
José Orlando de Medeiros Rodrigues 3266419/1 30.07.2017/2018 15.06 a 14.07.2020 santarem

Manuela Ramos Torres 54197780/3 19.04.2019/2020 18.06 a 17.07.2020 tucurui
Marcelo José Maia de Oliveira 55588508/1 02.05.2019/2020 03.06 a 02.07.2020 santarem
Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304/1 28.07.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 parauapebas

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1 09.04.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 itaituba


